PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA n. 392/2020/SGP - Manaus, 23 de dezembro de 2020

Altera o anexo da Portaria n. 386 onvocou/2020/SGP, que c
servidores e colaboradores para trabalharem durante o Recesso
Forense de 2020/2021 e estabeleceu outras providências.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,

Desembargadora do Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO teor do Ato TRT 11ª REGIÃO n. 59/2019/SGP, que dispõe sobre a
normatização do trabalho dos servidores durante o período de recesso forense, bem como da Resolução
Administrativa n. 62/2015;

CONSIDERANDO, o que consta da MA-705/2020 (e-SAP),

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar o anexo da Portaria n. 386/2020/SGP, que por sua vez alterou a Portaria nº

onvocou os servidores e colaboradores para380/2020/SGP, nº 369/2020/SGP e nº 361/2020/SGP, que c
trabalharem durante o Recesso Forense de 2020/2021 e estabeleceu outras providências.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

Desembargadora do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

____________________________________________________________________________________________
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

Rua Visconde de Porto Alegre, 1265 - Praça 14 de Janeiro - 69020-130 - Manaus. AM
 /  portal.trt11.jus.br gab.presidencia@trt11.jus.br

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

bc
4e

a3
4f

-8
75

e-
47

68
-a

fc
7-

9c
91

3a
32

c2
e8

ANEXO DA PORTARIA n. 3 /2020/SGP  (Altera o anexo da Port. 386/2020/SGP)92

UNIDADE PERÍODO

COORD. DE AUD. E CONTROLE INTERNO

Servidores

MARTA MELLO DA COSTA integral

SILVANA DA SILVA AMORIM integral

JURANDIR DA CONCEIÇÃO SANTOS FILHO integral

GILBERTO AMADEO FERREIRA DE LIMA integral

GLENDA PINTO DA ROCHA CASTELO integral

Total: 5

CORREGEDORIA REGIONAL

Servidores

Nereida Martins Lacerda integral

Eliney Dabela Vieira integral

Gláucia Oliveira Bezerra e Silva integral

Marco Antônio Moleiro Baima Júnior integral

Marcos Angiole Ferreira de Almeida integral

João Paulo Barbosa da Silva integral

Jucimara de Melo Silva integral

Waleska Maria González de Amorim Alves integral

Total: 8

GAB. DES. MÁRCIA

Servidor

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

bc
4e

a3
4f

-8
75

e-
47

68
-a

fc
7-

9c
91

3a
32

c2
e8

Felipe do Nascimento de Souza  integral

Total: 1

ASSESSORIA JURIDICO - ADMINISTRATIVA

Servidores

JOSÉ DE ARIMATHÉA MATIAS FERNANDES integral

ANDREZZA LETÍCIA OLIVEIRA TUNDIS RAMOS integral

MÁRIO JORGE TETENGE integral

GÍLIAN FABIANE VALADÃO AGUIAR integral

Total: 4

PRESIDÊNCIA

Servidores

Betty Maria Ramirez integral

Maria das Graças Mendes Cezário integral

Sirley Oliveira de Queiroz integral

Valmir Leo dos Santos Freitas integral

ST QPPM Ernesto Santos da Silva integral

Sônia Maria de Sousa Pantoja integral

Maria José da Silva Freitas Santos integral

Total: 7

DIRETORIA-GERAL

Servidores

Ildefonso Rocha de Souza integral

Romulo Rogerio Cyrino Barbosa integral

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

bc
4e

a3
4f

-8
75

e-
47

68
-a

fc
7-

9c
91

3a
32

c2
e8

Rebeca Perales Rabello integral

Osmar Vasconcelos de Carvalho Junior integral

Suely Silva de Sá integral

Sigrid Maria Oliveira da Silva Freitas integral

José Carlos Pereira Campos integral

Hylace Miranda Braga Filho integral

Átila Fonseca Maciel integral

Sílvio Monteiro de Moraes 20 a 31-12-2020

Allan Ricardo Moreira Candido 1  a 6-1-2021o

Luiz Cláudio dos Santos Correa integral

Douglas de Alencar Garavito integral

Aldo José Pereira Rodrigues integral

Total: 14

GAB. DES. FCA. RITA

Servidores

ANA CLÁUDIA DA SILVA BRITO integral

DELCENITA FERREIRA JEAN integral

JANDER LÚCIO TEIXEIRA E SILVA integral

Total: 3

GAB. DES. JORGE

Servidores

ADIB DA SILVA ATEM integral

LUANDREW GOMES MOURA integral

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

bc
4e

a3
4f

-8
75

e-
47

68
-a

fc
7-

9c
91

3a
32

c2
e8

MARCELO AUGUSTO CAMPOS FERNANDES integral

RAYSON CARVALHO DA SILVA integral

SIMONE PAIVA UCHÔA integral

Total: 5

GAB. DES. LAIRTO

Servidores

Flávia Vieira Zamboni integral

Maria Inês Fonseca Trindade integral

Total: 2

GAB. DES. RUTH

Servidores

DANILO ANDRADE DE SÁ integral

JULIO THOMÉ NETTO integral

JORGE PIETRO DESIDERI AZIZE integral

BRUNO FONSECA DE OLIVEIRA integral

Total: 4

SECRETARIA DA 3  TURMAa

REJANE DE ARAGAO OLIVEIRA integral

LILIAN ELAINE DOS SANTOS integral

Total: 2

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Servidores

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

bc
4e

a3
4f

-8
75

e-
47

68
-a

fc
7-

9c
91

3a
32

c2
e8

ANDREIA CRISTINA DE ALMEIDA NUNES integral

MARTHA ARRUDA OLIVEIRA integral

HELDER DE ALMEIDA DÁVILA 20 a 31-12-2020

AURICELY PEDRAÇA DE ARAÚJO LIMA 20 a 31-12-2020

Total: 4

17ª VARA DO TRABALHO DE MANAUS

Servidor

DAVSON EDUARDO NOGUEIRA DAMASCENO integral

Total: 1

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÕES

Servidores

Evandro Vidéo de Souza Júnior integral

Ana Carolina Cabrinha Gama integral

Jackson José de Freitas Nobre integral

Ronânio Cintra da Silva integral

Marcos Antônio de Souza Carvalho integral

Pio Augustinho Menezes Cordeiro integral

Jean Ricardo de Oliveira Rebouças integral

Kaleb Santos Costa integral

Eduardo Carvalho de Souza 4 a 6-1-2021

Rônego dos Santos Batalha integral

Anfremon Monteiro de Oliveira integral

Rodrigo Sousa de Carvalho integral

Daniel Almeida Freire integral

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

bc
4e

a3
4f

-8
75

e-
47

68
-a

fc
7-

9c
91

3a
32

c2
e8

Kathlen Pereira Brun integral

Gabriel Pereira da Costa integral

Caio George Gomes de Almeida integral

Breno de Araújo Monteiro integral

Carlos Alberto Tavares dos Santos integral

Michel Cunha de Souza integral

Daniel Flávio Dias Augusto integral

Henrique Alexandre Torres integral

Total: 21

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Servidores

José Carlos Cunha de Carvalho integral

Nágila Maria Pereira de Brito integral

Daniele Pantoja Pereira integral

Pedro Anderson Sampaio de Almeida integral

Rafael dos Santos Reis integral

Sofia Helena Pinheiro Maia Leal Andreocci integral

Aglacy de Araujo Menandes integral

Juliane Nery de Oliveira integral

Cláudio Henrique Corrêa Moreira integral

Rayol de Mendonça Júnior integral

Lilian Bivar Rodrigues integral

Felipe Junot Vital Nery integral

Luana Jóia de Figueiredo Costa Balbino integral

Alfredo Melo da Silva integral

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

bc
4e

a3
4f

-8
75

e-
47

68
-a

fc
7-

9c
91

3a
32

c2
e8

Aline Salerno Gomes de Lima integral

Total: 15

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Servidores

Maria do Socorro Chaves de Sá Ribeiro integral

Renata Silva Laudares integral

Barbara Barreto de P. Souza integral

Maria José de Medeiros da Silva integral

José Adson Silva de Albuquerque integral

Gláucia Viviane de Oliveira Rebouças integral

Thiago Guedes de Oliveira integral

Alexandre Cunha de Araújo integral

Gabriel Roleto Cardoso integral

Rodrigo Sávio de Matos Galindo integral

Laís Cavalcante Costa Bandeira integral

Sâmia Zeringota Notini de Castro integral

Marinete Cardoso Silva da Costa integral

Gabriela Maria Duarte Augusto integral

Lilian Matos Calacina Ferreira integral

Paulo Tourinho de Souza integral

Ray Hilton Souza dos Santos integral

Creycianne Benjamim integral

Suelen Ailana Lima Waughao integral

Sandra Farias de Souza Bentes integral

Zayra Aléxya Montenegro Moraes integral

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

bc
4e

a3
4f

-8
75

e-
47

68
-a

fc
7-

9c
91

3a
32

c2
e8

Nilcicleide das Chagas Mendonça 20 a 31-12-2020

Edneia Silva dos Santos integral

Waldecira Marques Zuany Lovo integral

Ulgo Erode Bezerra de Araújo
integral

Rayson Vitor da Silva integral

Sandra Regina Brito de Oliveira Dantas
20 a 28-12-2020

Haley Nazaré Nogueira do Nascimento Araújo 29-12-2020 a 6-1-2021

Karla Cristina Silva Petruccelli Israel. integral

Maria das Graças de Azevedo Nattrodt Silva 22-12-2020 a 6-1-2021

Patrícia Silva de Lima data da posse a 6-1-2021

Giulia Remonatto Rocha 23-12-2020 a 6-1-202

Total: 32

SEÇÃO DE DISTR. DE MANDADOS JUDICIAIS

Servidores

Aglair Auxiliadora Neves de Azevedo 20 a 27-12-2020

Gabriela Frade Magalhães Girardin Pimentel 28-12-2020 a 6-1-2021

Total: 2

10ª VARA DO TRABALHO DE MANAUS

Servidores

Elizoberto Pinheiro Mendes integral

Juliana Alencar de Freitas 20 a 30-12-2020

Rosiete Fernandes de Mello 20 a 30-12-2020

PAULO DO AMARAL COSTA FILHO 20 a 30-12-2020

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

bc
4e

a3
4f

-8
75

e-
47

68
-a

fc
7-

9c
91

3a
32

c2
e8

Total: 4

3ª VARA DO TRABALHO DE MANAUS

Servidores

Aurea Lourdes Figueiredo Bezerra integral

Alessandra Vasconcelos da Costa integral

Elvis Leandro Bernardo de Souza integral

Julio César Santos Ribeiro integral

Patrícia Lima Rubim Kuwahara integral

Total: 5

SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

Servidores

Gabriela Maria Aragão Nery integral

Pedro Alencar de Garavito integral

Wilson Antônio Iqui Nery integral

Pedro Henrique de Lima Gomes integral

Jorge Luiz Lima da Costa integral

Total: 5

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Servidores

RICARDO MARQUES DE LIMA integral

FERNANDO LEITÃO WOLFF integral

BARBARA ANDREZA PEDROSA DE OLIVEIRA integral

RENATO DOS SANTOS PIRES integral

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

bc
4e

a3
4f

-8
75

e-
47

68
-a

fc
7-

9c
91

3a
32

c2
e8

MARCO AURÉLIO FERREIRA MOREIRA integral

JOCELIN LIMA DE OLIVEIRA integral

ANTÔNIO SÉRGIO NOGUEIRA GOMES integral

Arkbal Câmara Villar de Sá Peixoto integral

Davi Luiz Gruhn Damasceno integral

NORBERTO DANTAS DE GOES integral

MARCELO TUPINAMBÁ DE ALMEIDA RODRIGUES integral

ANTÔNIO CARLOS SANTOS BERTOLLO integral

MÁRIO JORGE LIMA QUADROS integral

NERTAN RUBENS BEZERRA DE ARAÚJO integral

Jonas de Araujo Teixeira integral

Rosinaldo José Seixas Pedraça integral

CARLOS AUGUSTO BORGES DE QUEIROZ integral

LARA SIMONE CHAVES DOS SANTOS integral

MARCELLO MARQUES CUNHA integral

ADONIETE TEIXEIRA ALVES 20 a 28-12-2020

JOSÉ SOARES DA PAZ 29-12-2020 a 6-1-2021

DENISE VIEIRALVES DE OLIVEIRA ANDRADE 20 a 28-12-2020

Lúcia Regina Ehm de Sá Peixoto 29-12-2020 a 6-1-2021

MARIA DA PENHA HITOTUZI integral

MELISSA THERESA VIANEZ NASSER DE CAMPOS integral

TOTAL: 25

COORD. DE MATERIAL E LOGÍSTICA

Servidores

Claudia Maria Chã Jacob integral

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

bc
4e

a3
4f

-8
75

e-
47

68
-a

fc
7-

9c
91

3a
32

c2
e8

Eleutério Guimarães Belichar integral

Luiz Andrade de Queiroz integral

Ermison Lima Elisiário integral

TOTAL: 4

GAB. DES. AUDALIPHAL

Servidores

Ana Lúcia Conde Monteiro 29-12-2020 a 6-1-2021

Georgeth Rodrigues Printes Araújo 20 a 28-12-2020

Carlos Alexandre Mota Santos 20 a 28-12-2020

Clarissa Sanches Silva da Rosa 29-12-2020 a 6-1-2021

Weslei Lopes Breder 20 a 28-12-2020

Caroline Mello Hayashida 29-12-2020 a 6-1-2021

Rafael Campos Afonso 29-12-2020 a 6-1-2021

Total: 7

GAB DES. ORMY

Servidores

André César Andrade Záu integral

Benjamim Matias Fernandes Filho integral

Ione da Costa Souza 20 a 30-12-2020

Marcelo Mendes da Costa integral

Maria Helena Mourão Brandão integral

Mercelinda Lima de Oliveira integral

Milton Ari Mallez integral

Total: 7

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

bc
4e

a3
4f

-8
75

e-
47

68
-a

fc
7-

9c
91

3a
32

c2
e8

GAB. DES. VALDENYRA

Servidores

Bárbara Augusta Calderaro Afonso  integral

Cilas da Silva Maranhão  integral

Jefferson Brandão Rios  integral

Jessé Pereira Falcão  20 a 30-12-2020

Marina Nogueira de Almeida  integral

Yara Oliveira Pinho Castro integral

Total: 6

DIR. DO FÓRUM TRABALHISTA DE MANAUS

Servidores

MARIELZA SANTOS DE FREITAS integral

ANA MARIA ARAÚJO DE ARAÚJO integral

Total: 2

NÚCLEO DE SEGURANÇA

Servidores

MAJ QOPM AILTON LUIZ DOS SANTOS integral

2º SGT QPPM DANIEL CARLINNI BRASIL BARBOSA integral

ARÃO SOARES MIRANDA integral

DOMINGOS FÁBIO DOS SANTOS integral

JAIME MENDES DOS SANTOS integral

OSVALDO HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA integral

FÁBIO DE SOUZA AMARAL 20 a 29-12-2020

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

bc
4e

a3
4f

-8
75

e-
47

68
-a

fc
7-

9c
91

3a
32

c2
e8

RENILDO AMARAL CORRÊA 20 a 29-12-2020

PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA ALCÂNTARA 20 a 29-12-2020

ORCIVAL DA ROCHA BASTOS 20 a 29-12-2020

LUZIETE SILVA DA COSTA 20 a 29-12-2020

ILDEMAR PEREIRA DOS SANTOS 20 a 29-12-2020

ALBERTO CARLOS POSTIGO 30-12-2020 a 6-1-2021

FRANCISCO ANDRÉ DE MELO 30-12-2020 a 6-1-2021

FABRÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS 30-12-2020 a 6-1-2021

RAIMUNDO PIMENTA DE SOUZA 30-12-2020 a 6-1-2021

ROLDÃO GERMANO DE SOUZA GOMES

FILHO
30-12-2020 a 6-1-2021

ALDEMIR GESTA PINHEIRO 30-12-2020 a 6-1-2021

FRANCISCO CLEBER COELHO DA SILVA integral

ALLAN KARDEC FARIAS DE OLIVEIRA integral

RICARDO GOMES DIAS integral

RUY FERNANDO R. DA FONSECA JUNIOR integral

2º SGT QPPM GLÓRIA REBOUÇO ASSEM integral

3º SGT QPPM WEDERSON LIMA GONÇALVES integral

3º SGT QPPM LÁZARO DE SOUZA SILVA integral

CB QPPM GUTEMBERG WATSON GOMES integral

GENIVAL OLIVEIRA DA SILVA integral

ROBSON BARBOSA CORDEIRO 20 a 29-12-2020

PAULO CÉSAR RIBEIRO JUREMA integral

JACINTO ALE GIRÃO integral

CLAUDINEI DUTRA integral

ALBERTO MOTA CARLOS integral

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

bc
4e

a3
4f

-8
75

e-
47

68
-a

fc
7-

9c
91

3a
32

c2
e8

2º SGT QPPM MÁRIO JORGE MAIA MORIS integral

SD QPPM GILSON HELITON MIRANDA ALVES integral

Total: 34

ASSESSORIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

Servidores

Mônica Sobreira Leite integral

Carlos Augusto da Silva integral

Winder Jane Moreira Silva integral

Jonatas Andrade dos Santos integral

Total: 4

GAB. DES. JOICILENE

Servidores

Rafael Feres de Souza Hanna integral

Paulo Eupréprio Batista de Sousa integral

Devane Batista Costa integral

Alcione de Almeida Queiroga integral

Ingrid Souza Borges integral

Total: 5

11  VARA DO TRABALHO DE MANAUSa

Servidores

Rosângela Figueiredo Bezerra integral

Total: 1

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

bc
4e

a3
4f

-8
75

e-
47

68
-a

fc
7-

9c
91

3a
32

c2
e8

ESCOLA JUDICIAL

Servidores

Neila Hagge Belloni de Medeiros integral

Eduardo Rodrigues da Cruz integral

Roberto César Lima dos Santos integral

Rita de Cássia Teixeira Pinheiro integral

Kathleen Rosália de Mesquita Teixeira integral

Marcos Moreira do Nascimento integral

Marisa Moura Bandeira integral

Francisca Clarice Menezes Braga integral

Total: 8

9  VARA DO TRABALHO DE MANAUSa

Servidores

BEATRIZ ANDRADE DE SOUZA DANTAS 21 a 23 e 28 a 30-12-2020

DOMINGOS SAVIO PINHEIRO MACENA integral

FERNANDA DA SILVA SOUZA integral

LARYSSA HELENE VELOSO DE LIMA FUSHIKI 21 a 23-12-2020 e 4 a 6-1-2021

LORENA SOUSA CAVALCANTE integral

NUBIA MARIA DE SOUZA BRAGA integral

Total: 6

SECRETARIA DA 2  TURMAa

Servidores

RÉGIS BEGNINI integral

DEVANE BATISTA COSTA integral

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

bc
4e

a3
4f

-8
75

e-
47

68
-a

fc
7-

9c
91

3a
32

c2
e8

Total: 2

19  VARA DO TRABALHO DE MANAUSa

Servidores

Manoel Lemos Cavalcante Neto 21 a 23/12/2020

Renata Silva Birindiba 21 a 23/12/2020

Total: 2

7ª VARA DO TRABALHO DE MANAUS

Servidores

JHONATHAS DAVID TORRES DA SILVA 21/12 a 06/01/2021

Total: 1

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

bc
4e

a3
4f

-8
75

e-
47

68
-a

fc
7-

9c
91

3a
32

c2
e8